Протокол

публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута в отношении частей земельного участка с кадастровым номером 67:14:0320133:25, расположенного по адресу: ул. Юбилейная, д. 10-а, г. Починок,
Смоленская область

24 февраля 2015 года.                               		                                г. Починок

Присутствует – 50 чел.
   (список прилагается)

     На публичных слушаниях присутствуют:
- Петровская Светлана Эмильевна, Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области;
- Сидоренкова Валентина Владимировна, начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Горелышев Александр Юрьевич, начальник отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Филипенко Наталья Михайловна, главный специалист-архитектор отдела  градостроительной деятельности, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Степченков Владимир Михайлович, главный специалист по земельным отношениям отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Якубова Татьяна Темирбулатовна, депутат Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

     Публичные слушания открыла Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области С.Э. Петровская.

     Для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов С.Э. Петровская предложила избрать секретаря и счетную комиссию в количестве трех человек.

     Предложила избрать секретарем: Степченков В.М.

     В состав счетной комиссии были предложены: Островская О.С., Измайлова О.В., Филипенко Н.М.

     За  предложенный список голосовали единогласно.

Повестка дня:

     По установлению публичного сервитута в отношении частей земельного участка с кадастровым номером 67:14:0320133:25, расположенного по адресу: ул. Юбилейная, д. 10-а, г. Починок, Смоленская область, в целях осуществления ремонта и дальнейшей эксплуатации коммунальных и инженерных сетей (теплотрассы и водопровода), площадь частей земельного участка, в отношении которого устанавливается публичный сервитут, составляет 387 кв. м (охранная зона теплотрассы) и 380 кв. м (охранная зона водопровода) соответственно.

     За предложенную повестку голосовали - единогласно.

1.      По повестке дня выступил начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  В.В. Сидоренкова, она сказала, что в связи с предоставлением в собственность земельного участка с кадастровым номером 67:14:0320133:25, расположенного по адресу: ул. Юбилейная, д. 10-а, г. Починок, Смоленская область, обществу с ограниченной ответственностью «МВБ» в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области необходимо установить постоянный публичный сервитут в отношении частей земельного участка с кадастровым номером 67:14:0320133:25, расположенного по адресу: ул. Юбилейная, д. 10-а, г. Починок, Смоленская область, в целях осуществления ремонта и дальнейшей эксплуатации коммунальных и инженерных сетей (теплотрассы и водопровода), площадь частей земельного участка, в отношении которого устанавливается публичный сервитут, составляет 387 кв. м (охранная зона теплотрассы) и 380 кв. м (охранная зона водопровода) соответственно.

      Вопросов и других предложений от присутствующих не поступало.

 Председательствующий внес предложение:
     рекомендовать Главе Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области принять решение об установлении публичного сервитута в отношении частей земельного участка с кадастровым номером 67:14:0320133:25, расположенного по адресу: ул. Юбилейная, д. 10-а, г. Починок, Смоленская область, в целях осуществления ремонта и дальнейшей эксплуатации коммунальных и инженерных сетей (теплотрассы и водопровода), площадь частей земельного участка, в отношении которого устанавливается публичный сервитут, составляет 387 кв. м (охранная зона теплотрассы) и 380 кв. м (охранная зона водопровода) соответственно.

 Голосовали: за - 50 человек;  против ‑ нет;  воздержалось – нет.

     Таким образом, по результатам публичных слушаний принято следующее решение:
     рекомендовать Главе Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области принять решение об установлении публичного сервитута в отношении частей земельного участка с кадастровым номером 67:14:0320133:25, расположенного по адресу: ул. Юбилейная, д. 10-а, г. Починок, Смоленская область, в целях осуществления ремонта и дальнейшей эксплуатации коммунальных и инженерных сетей (теплотрассы и водопровода), площадь частей земельного участка, в отношении которого устанавливается публичный сервитут, составляет 387 кв. м (охранная зона теплотрассы) и 380 кв. м (охранная зона водопровода) соответственно.

     Протокол публичных слушаний в течение 7 дней после их проведения подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

     Все вопросы рассмотрены.  Заседание объявляется закрытым.

Председатель 							С.Э. Петровская

Секретарь                                                                         В.М. Степченков

Список
участников публичных слушаний  по вопросу установления публичного сервитута в отношении частей земельного участка с кадастровым номером 67:14:0320133:25, расположенного по адресу: ул. Юбилейная, д. 10-а,
г. Починок, Смоленская область

от 24 февраля 2015 года

1. Петровская Светлана Эмильевна
2. Филипенко Наталья Михайловна
3. Степченков Владимир Михайлович
4. Сидоренкова Валентина Владимировна
5. Горелышев Александр Юрьевич
6. Якубова Татьяна Темирбулатовна
7. Островская Ольга Станиславовна
8. Кобрусева Елена Владимировна
9. Ивченкова Наталья Сергеевна
10. Тихонова Ирина Павловна
11. Подгрудкова Надежда Ивановна
12. Знаешев Павел Владимирович
13. Михеенкова Инна Геннадьевна
14. Анищенко Виктория Витальевна
15. Кузьмина Ирина Валерьевна
16. Курбака Оксана Васильевна
17. Полякова Анастасия Юрьевна
18. Бондарь Юлиана Владимировна
19. Гапеенков Игорь Александрович
20. Поляруш Елена Анатольевна
21. Туркова Марина Николаевна
22. Кирпичева Валентина Анатольевна
23. Волчкова Татьяна Александровна
24. Розанова Валентина Егоровна
25. Годовикова Наталья Николаевна
26. Пастернак Юлия Николаевна
27. Прохоренкова Татьяна Викторовна
28. Корнаухова Татьяна Ивановна
29. Шашкова Валентина Борисовна
30. Шустова Галина Викторовна
31. Маслякова Татьяна Александровна
32. Лукша Андрей Леонидович
33. Тупиченкова Наталья Владимировна
34. Трухов Сергей Генадиевич
35. Василевский Сергей Анатольевич
36. Позднякова Наталья Сергеевна
37. Осипов Виктор Иванович
38. Савченков Сергей Васильевич
39. Маненак Владимир Александрович
40. Осипенков Сергей Владимирович

41. Миллер Елена Анатольевна
42. Маненак Алесия Аркадьевна
43. Глащенкова Светлана Алексеевна
44. Прохоренкова Валентина Владимировна
45. Исакова Ирина Михайловна
46. Шиманова Александра Валентиновна
47. Винокурова Ирина Алексеевна
48. Егорова Светлана Михайловна
49. Романенко Светлана Ильинична
50. Решетняк Оксана Валерьевна

Председательствующий                                               С.Э. Петровская

[bookmark: _GoBack]
Секретарь                                                                      В.М. Степченков